平成２９年吉日

関係所属長 殿

高松市陸上競技協会

会長  北谷 静雄

２０１７年度 高松市陸上競技協会主催大会参加について（ご案内）

 平素は、本協会の活動に対し、多大なご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

 さて、練習環境に適した競技場として再整備が進められていた高松市屋島陸上競技場は、「屋島レク

ザムフィールド」と名を改め、４月２３日（土）リニューアルオープンいたしました。

 つきましては、高松市陸上競技協会主催大会の要項等を公開いたしますので、関係職員等にご周知い

ただき、日々の練習でご活用いただくことはもとより、各大会への参加についてもご高配を賜りますよ

うお願い申し上げます。

記

１ 配布文書

（１） 高松市陸上記録会要項関係（６月～３月）

（２） 高松市陸上競技選手権大会要項関係（９月 30 日～10 日 1 日）

（３） 高松市長杯室内陸上競技大会要項関係（11 月 11 日～12 日）

1 主　　　催 高松市陸上競技協会

2 会　　　場 屋島レクザムフィールド及び室内陸上競技場　　高松市屋島中町３７４-1

（琴電志度線「琴電潟元駅、屋島駅」下車、徒歩約2分）　　℡：087-802-7350

3 実 施 日 （開始時刻及び日程は各記録会ごとに異なりますのでその都度高松陸協HPにてご確認ください。）

月 日 曜
Ｐ

Ｖ

Ｌ

Ｊ

Ｈ

Ｊ

6

0
ｍ

1
0

0
ｍ

1
0

0
ｍ

2
0

0
ｍ

4
0

0
ｍ

8
0

0
ｍ

1
5

0
0
ｍ

3
0

0
0
ｍ

5
0

0
0
ｍ

3

0

0

0

S

C

5

0

0

0

m

W

4
0

0
m
H

高
1

0
0
Ｈ

高
1

1
0
Ｈ

中
1

0
0
Ｈ

中
1

1
0
Ｈ

4
0

0
ｍ
Ｒ

Ｐ

Ｖ

Ｌ

Ｊ

Ｈ

Ｊ

Ｔ

Ｊ

Ｓ

Ｐ
中

Ｓ

Ｐ
高

Ｓ

Ｐ
一

Ｄ

Ｔ
中

Ｄ

Ｔ
高

Ｄ

Ｔ
一

Ｊ

Ｖ
高

Ｊ

Ｖ
一

Ｈ

Ｔ
高

Ｈ

Ｔ
一

1 6 24 土 〇 〇 〇 〇 4
1 7 1 土 〇 〇 〇 〇 〇 5

2 7 15 土 〇 〇 2
3 2 7 22 土 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 18
4 3 8 13 日 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 16

5 8 27 日 〇 1
6 9 3 日 〇 〇 2

4 9 9 土 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 13

7 9 10 日 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 17
8 10 14 土 〇 〇 2

9 11 19 日 〇 〇 2
10 5 11 26 日 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 15
11 12 2 土 〇 ○ ○ 〇 4

12 12 16 土 〇 〇 2
13 6 12 23 土 〇 ○ ○ 〇 ○ ○ ○ ○ 〇 9
14 12 28 木 〇 1

15 1 4 木 〇 〇 〇 3
16 1 6 土 〇 1

17 1 13 土 〇 1
18 7 1 20 土 〇 ○ ○ ○ ○ 〇 6
19 1 27 土 〇 〇 〇 3

8 2 11 日 ○ ○ ○ ○ 〇 5
20 2 17 土 〇 1
21 2 24 土 〇 1

22 9 3 3 土 〇 〇 〇 〇 〇 ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 21
23 10 3 17 土 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 20
24 3 18 日 〇 1

11 3 24 土 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 13
25 3 25 日 ○ 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 17

26 3 31 土 〇 〇 2
28 9 9 5 9 7 3 3 12 11 11 11 6 6 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

※　競技開始時刻は10:00です。ただし、7/22、8/13、9/9-10の記録会の開始時刻は、夕方17時の予定です。

また、9/９-10、3/24-25の100mについては、2日とも行いますので、2レース参加を希望される方はそれぞれにお申し込みください。

なお、その際の参加料は2レース分となります。（9/9-10、3/24-25の棒高跳びも同様です。）

4 参加料等

※　左表の料金は、一種目の参加料を示しています。

※　室内種目も屋外種目も参加料は同じです。

※　中学生が高校種目等に参加する場合は、参加した

　　カテゴリーの参加料となります。

※　参加料の返金はできませんので予めご了承ください。

5 申込方法等

・　各記録会開催日の５日前までに、アスリートランキングHP（http://www.athleteranking.com/）

  から申込んでください。（申込方法が変更になっておりますのでご注意ください。）

6 注意事項

①　競技順序及びタイムテーブルは、申込み締切り後、高松市陸協HPにて公開します。

②　棒高跳び以外の室内実施種目は非公認です。ただし、走幅跳・走高跳・三段跳・６０ｍ走については１０月下旬までには

　公認される予定です。（１００ｍ走については、2018年度のルール改正の後公認される予定です。）

③　競技開始時刻は10:00です。（一部17:00）タイムテーブルはその都度協会HPに掲載します。

④　審判が手薄ですので、引率者等で審判が可能な方は、是非ご協力をお願いします。

⑤　ポールの貸し出しは、一日一人１００円、ただし県外選手は３００円の借用料が必要です。

⑤　天候等の状況により、実施種目や実施場所の変更を行う場合がありますことをご了承ください。

⑥　小学生の参加については、学年や年齢の制限を設けてはおりません。

一　般 ６００円 １２００円

高校生

屋　　　　　外

県内選手 県外選手

室

内
陸
上

記
録
会

屋

外
陸
上

記
録
会

室　　　　内

2017年度　高松市陸上競技協会各種記録会　実施要項（改訂版）

小学生 ２００円 ４００円

５００円 １０００円

中学生 ４００円 ８００円

屋島競技場再整備竣工記念

2017年度 高松市陸上競技選手権大会 実施要項

１ 主  催   高松市陸上競技協会

２ 後  援   高松市  高松市教育委員会  高松市体育協会

３ 協  賛   香川菅公学生服株式会社  株式会社日本旅行

株式会社ニシスポーツ   Y‘zスポーツ

４ 日  時   平成２９年９月30日（土） 競技開始 ９：３０

              10月１日（日） 競技開始 ９：３０

５ 場  所   屋島レクザムフィールド及び室内競技場

６ 種  目

   100 200 400 800 1500 3000 5000 100H 110H 400H 400R LJ HJ PV TJ SP DT JV HT 計

一

般

男

子

１日目 ○  ○  ○    ○    ○ ○ ○  ○   8

２日目  ○  ○   ○   ○ ○ ○    ○  ○ ○ 9

女

子

１日目 ○  ○  ○   ○     ○ ○ ○  ○   8

２日目  ○  ○  ○    ○ ○ ○    ○  ○ ○ 9

高

校

男

子

１日目 ○  ○  ○    ○    ○ ○ ○  ○   8

２日目  ○  ○   ○   ○ ○ ○    ○  ○ ○ 9

女

子

１日目 ○  ○  ○   ○     ○ ○ ○  ○   8

２日目  ○  ○  ○    ○ ○ ○    ○  ○ ○ 9

中

学

男

子

１日目 ○  ○  ○    ○    ○ ○      6

２日目  ○  ○  ○     ○ ○    ○    6

女

子

１日目 ○    ○   ○     ○ ○      5

２日目  ○  ○  ○     ○ ○    ○    6

小

学

男

子

１日目 ○             ○      2

２日目     ○      ○ ○ ○       4

女

子

１日目 ○             ○      2

２日目     ○      ○ ○ ○       4

※ 小学生１００ｍは、４年生の部、５年生の部、６年生の部を設ける。

※ 小学生４００ｍＲ、走高跳及び走幅跳は、５年生の部、６年生の部を設ける。

７ 参加資格

（１） 平成２９年度香川陸上競技協会の登記・登録者（小学生は登録不要）であり、居住

 地及び勤務先の住所が高松市内の者であること。

（２） 各関係所属長及び団体責任者の参加承認が得られていること。

８ 表  彰

（１） 各種別各種目３位までに賞状を授与する。

（２） 最優秀選手賞を男女各１名ずつ設ける。（記念事業）

９ 出場規定

  一人３種目以内とする。   （リレーは除く）

10 申込方法

（１） 申込手順

   ① 高松市陸協のホームページ（http://www.takamatsu-tf.jp）にアクセスする。

② アスリートランキング（http://www.athleteranking.com）にアクセスする。

③ Web 画面にしたがい「所属名登録」→「選手登録」を行う。（事前に行っておくこと）

④ 各選手の出場種目を選択し「エントリー」を行う。

⑤ エントリーの締め切りは、９月２０日までとする。

（２） 申込注意事項

   ① ナンバーカード番号（本年度登録番号）を必ず記入すること。

② 所属ごとの一覧表は、アスリートランキングのホームページに掲載されているも

のに必要事項を記入の上プリントアウトし、押印されたものを参加料と併せ大会当

日受付に提出する。（記載責任者の連絡先を必ず記入すること。）

※ ９月２１日（木）１９時より，屋島レクザムフィールド第２会議室にて大会準備会議

を行いますので、各校から１名は必ず参加すること。

（問い合わせは、事務局 増田人志（090-9773-2513）まで）

11 参加料

（１） 一般：１０００円、高校生：７００円、中学生：５００円、

リレー種目：１２００円とし、不参加の場合の参加料の返金は行わない。

（２） 小学生は無料とする。（記念事業）

12 注意事項

（１） 選手の負傷・疾病については応急処置以外の責は負わない。

（２） 棒高跳、走高跳のバーの上げ方は現場の実態に応じて審判員の合議により決定する。

（３） 小学生の走幅跳の跳躍回数は３回とする。

13  補助員・清掃分担

補助員分担は、プログラムを確認の上各学校で責任を持って対応をお願いします。

初日、２日目とも大会終了後清掃を行いますので、本部席前のフィールドに学校ごとに

集合し、作業内容の説明を受けた後、各学校で清掃に取りかかってください。

14 その他

（１） 競技日程は、決定次第高松市陸上競技協会ホームページに掲載する。

（２） 競技場使用申合せ事項に則り参加すること。また、各学校において、競技場使用申

合せ事項を十分指導した上で参加させること。特に、違法駐車については、徹底周知

のこと。

（３） 実施場所については、天候等により室内に変更する場合がある。

（４） 大会に関する参加氏名・所属及び成績等はプログラムや陸協のホームページ及び報

道等に掲載されることを十分考慮に入れ各学校で事前に対応しておくこと。

http://www.takamatsu-tf.jp/

◇ 屋島室内陸上競技場竣工記念 ◇

 高松市長杯 高松室内棒高跳大会要項（変更版）

１ 主  催  高松市 香川陸上競技協会

２ 後  援  高松市教育委員会 四国新聞社 RNC西日本放送

３ 主  管  高松市陸上競技協会

４ 特別協賛  株式会社ニシ･スポーツ  香川菅公学生服株式会社

５ 協  賛  株式会社日本旅行  Y’Zスポーツ

６ 協  力  大塚製薬株式会社

７ 期  日  ２０１７年１１月１１日（土）９時３０分競技開始

１２日（日）９時３０分競技開始

８ 会  場  屋島室内競技場    高松市屋島中町374-1  ℡：087-802-7350

（琴電志度線「琴電屋島駅」下車、徒歩約2分）

９ 競技種目

10 参加資格  日本国籍を有する競技者（日本で生まれ育った外国籍を有する競技者を

含む）で下記の（１）～（４）を満たす競技者。

（１） 小学生の部 ２００４年４月２日～２００７年４月１日に生まれた者で小学校に

在籍している者。（小学4年～6年生）

（２） 中学生の部 ２００１年４月２日～２００４年４月１日に生まれた者で中学校に

在籍している者。

（３） 高校生の部 １９９８年４月２日～２００１年４月１日に生まれた者で高等学校

に在籍している者。

（４） 一般の部  本年度の公益財団法人日本陸上競技連盟への登録者に限る。

（参加についての問い合わせ先： 090-9454-1733 申込責任者 藤田 裕太郎）

11 招待選手  本年度の日本陸上競技選手権大会，全国高校総体及び全中大会等の上位

選手を招待選手候補とし、大会事務局から参加についての連絡をする。

12 申込方法  高松市陸協ホームページから、「大会申込み方法」に記載されて

いる方法で、１１月１日までに申し込む。また、公印が押印され

た申込書は、大会当日参加料と併せ受付に提出すること。

        （http://www.takamatsu-tf.jp/）

 小学生の部 中学生の部 高校生の部 一般の部

 男 女 男 女 男 女 男 女

11月11日（土） 棒高跳 棒高跳 棒高跳 棒高跳

11月12日（日）  棒高跳 棒高跳 棒高跳 棒高跳

http://www.takamatsu-tf.jp/

13 競技規則  ２０１７年度 公益財団法人日本陸上競技連盟競技規則及び本大会申し

合わせ事項による。

14 表  彰  各部の優勝者には盾、３位までには賞状を授与する。

15 副  賞  高校男女、中学男女の優勝者にはポール１本、１位～３位までの選手に

陸上競技用品を副賞として贈呈する。また、小学生の参加者全員に記念T

シャツを贈呈する。

16 参 加 料  １人１種目の額は以下のとおりとする。（参加料は原則返金しない。）

小学生1,000円  中学生2,000円  高校生3,000円  一般4,000円

17 競技日程

11月 11日（土）
時間帯

11月 12日（日）

A ピット B ピット A ピット B ピット

中学女子 小学生男女 9：30 高校・一般女子

中学男子  12：30 高校・一般男子

18 棒高跳び用ポールの輸送について

大会参加時のポールの輸送は、「屋島レクザムフィールド（高松市屋島中町 374-1

℡：087-802-7350）留め」で各参加者の責任において手配をお願いします。

【重要】ポールの返送に関する連絡事項

大会終了後、競技場からの搬出は 11 月 12 日(日)を予定しています。集荷時刻

は、16 時と設定しますので、その時間までに大会本部が設置した所定の場所にポ

ール（ケースに入れたもの）を運んでおき、送り伝票を作成し、担当者までご提出

ください。なお、料金、到着日時については、受付にてご確認ください。

19 宿泊の斡旋について

  宿泊の斡旋を希望される方は、株式会社日本旅行高松支店が Web 掲載している「高松

市長杯サイト」をご確認の上お申し込みください。（申込先：http://ep.nta.co.jp/tak/）

なお、招待選手（指導者等も含む）の宿泊については、大会本部が事前に準備している

下に示す場所でお願いをします。

宿泊先：「高松テルサ」（無料駐車場有）

住所等：高松市屋島西町 2366-1 TEL：087-844-3511（競技場から車で 8分程度）

＜大会要項変更のお詫び＞

１００ｍ走路、走高跳、走幅跳、三段跳の施設の公認が認められませんでしたので、公認種目の棒高跳びのみ

の実施に変更させていただいております。参加を予定されていた方々に対し、心から深くお詫び申し上げます。

http://ep.nta.co.jp/tak/

✪期  日  ２０１７年１１月１１日（土）９時３０競技開始

               １２日（日）９時３０競技開始

✪会  場  屋島レクザムフィールド 室内競技場

（琴電志度線「潟元駅」or「屋島駅」下車 徒歩約２分）

✪実施種目  小・中・高・一般男女棒高跳び

✪招待選手  本年度の日本選手権、全国 IH、全国中学選手権等の

上位選手から選考する。

✪副  賞  中学・高校の部の男女の優勝者には副賞としてポール

が進呈されます。また、1 位～３位には陸上競技用品

が贈呈されます。そして、小学生の参加者全員には、

記念 T シャツが贈呈されます。

✪主  催  高松市 香川陸上競技協会

  申込等の詳細は高松市陸上競技協会 HP をご覧ください。（http://www.takamatsu-tf.jp）